
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  26 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 318 700 Kč neinvestiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo:   17/68R/2014 

dne: 

 

  26. 11. 2014 

 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Konference FZS – „Nové trendy 

ve zdravotnických vědách II“ a „Oborový den FZS“ 

2. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - Svatomartinské víno 2014 

3. Městys Panenský Týnec - Chrámová adventní slavnost 

4. Město Dolní Poustevna - hockey-united.eu 2015 

5. Collegium Bohemicum, o.p.s. - Příprava 17. Dnů české a německé kultury v Ústeckém kraji 



 

 

 2 

6. Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň - Sportujeme důstojně 

7. Město Jiříkov - Výstavba parkoviště a chodníku  u MŠ Hradecká, Jiříkov 

8. Diamant Expo spol. s r.o. - Člověk v přírodě 

9. SK Chomutov S-R-O s.r.o. - MS hokejistů nar. v roce 2002 - výběry ÚK, ČR 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 30 000 Kč 

 název projektu (akce): Konference FZS – „Nové trendy ve zdravotnických vědách 

II“ a „Oborový den FZS“ 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

 IČ: 25410075 

 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 25 000 Kč 

název projektu (akce): Svatomartinské víno 2014 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Panenský Týnec 

 IČ: 00265314 

 sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05  Panenský Týnec 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Chrámová adventní slavnost 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 43 600 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): hockey-united.eu 2015 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 



 

 

 3 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Collegium Bohemicum, o.p.s. 

 IČ: 27309231 

 sídlo: Masarykova 1000/3, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 120 100 Kč 

 název projektu (akce): Příprava 17. Dnů české a německé kultury v Ústeckém kraji 

 

6. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 

 IČ: 46789987 

 sídlo: Pionýrů 1102, 432 01  Kadaň 

 výše dotace: 1 113 273 Kč 

 název projektu (akce): Sportujeme důstojně 

 

7. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Jiříkov 

 IČ: 00261424 

 sídlo: Náměstí 464/1, 407 53  Jiříkov - Starý Jiříkov 

 výše dotace: 911 485 Kč 

název projektu (akce): Výstavba parkoviště a chodníku  u MŠ Hradecká, Jiříkov 

 

8. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Diamant Expo spol. s r.o. 

 IČ: 64652807 

 sídlo: Marie Kršňákové 119, 403 17  Chabařovice 

 výše dotace: 235 000 Kč 

název projektu (akce): Člověk v přírodě 

 

9. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SK Chomutov S-R-O s.r.o. 

 IČ: 25047264 

 sídlo: Březenecká 4689, 430 04  Chomutov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): MS hokejistů nar. v roce 2002 - výběry ÚK, ČR 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala  



 

 

 4 

dne 21. 11. 2014 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-9 a navrhla podpořit uvedené 

akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013.  

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 4 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 

se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 

přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 

dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 

období. 

 

Disponibilní zůstatek Fondu Ústeckého kraje činí 3 888 790  Kč. 

 


